
mcl7es6b49ebd8 

MĚSTSKÁ ČÁST P R A H A 17 

Úřad městské část i - Odbor výstavby 

Žalanského 291/125 

163 02 Praha 6 - Řepy 

V Praze dne 13. března 2018 

Městská část Praha 
D o r u č e n o : 15 .03 .2018 
ÚHČP17 004505/2018 
l i í l y . l p ř í l o h y , 
druh: l i / i v . 

 

Věc: Poskytnut í in formace podle zákona č. 106/1999 S b . , o svobodném 
přístupu k in formacím 

Na základě nečinnosti a neuvědomění o dalším postupu neukončeného stavebního 
řízení proti původně vydanému rozhodnutí č.j.: ÚMČP17 017646/2013 /VYS/Schr , 
Sp.zn.: S-ÚMČP17 017646/2013/5, vydaného Odborem výstavby ÚMČ Praha 17 
dne 19. 3. 2014 o dodatečném povolení stavebních úprav bytové jednotky 
č. 1705/234 (Původní vlastník bytové jednotky 1705/234 byl který 
usnesením o přidělení příklepu soudního exekutora ze dne 3. 5. 2012 č. 023 E X 
01382/10-107, přišel o vlastnictví, které v exekučním řízení přešlo na p.
Tímto rozhodnutím byly stavebníkovi - 

dodatečně povoleny stavební úpravy bytové jednotky č. 1705/234 v 10. 
nadzemním podlaží bytového domu č.p. 1705 ul. Skuteckého (skutečné umístění 
bytu a vchod je v ul. Zrzavého č.p. 1705/4b, označení bytu R5.10.1) , umístěného na 
pozemku č. pare. 1142/860, k. ú. Řepy, provedených bez rozhodnutí čí opatření 
stavebního úřadu. Stavební úpravy spočívají v rozšíření obytného prostoru bytové 
jednotky o část terasy. Původní výplň otvoru pro vstup na terasu byla demontována. 
Na části terasy bylo vyzděno podparapetní zdivo a doplněno zasklením a vstupními 
dveřmi pro vstup do zbylé části terasy. Část terasy byla stavebně přičleněna 
k uvedené bytové jednotce. Účastníkem řízení byl též pověřen zástupce pana 

, ke kterému jsme se jako 
účastníci ( ) probíhajícího řízení 
řádně odvolali k nadřízenému odvolacímu orgánu s požadavkem napadené 
rozhodnutí v celém rozsahu zrušit a vrátit správnímu orgánu k novému projednání, 
bylo namísto toho vydáno rozhodnutí č.j. MHMP 1252843/2014, sp.zn. S -
MHMP847178/2014 /SUP/Ln/Md ze dne 22. 9. 2014, které naše odvolání zamítlo 
s tím, že rozhodnutí ze dne 19. 3. 2014 potvrzuje. Proti tomu rozhodnutí 

 podalo podnět k provedení přezkumného řízení na 
Ministerstvo pro místní rozvoj ze dne 9. 12. 2014, které pod č.j. MMR-3551/2015-
83/275 dne 15. 4. 2015 rozhodlo o vrácení spisu Magistrátu hl. m. Prahy, odbor 
stavebního řádu, ke kompletaci za účelem dooznámení rozhodnutí a sdělení 
podateli, že rozhodnutí nebylo oznámeno zákonným způsobem všem účastníkům 
daného řízení s tím, že se vlastnictví předmětné bytové jednotky se řídí i nadále 



zákonem č. 72/1994 Sb. , o vlastnictví bytů. V souladu s právním názorem uvedeném 
v opatření č j , MMR-3551 -83/275 bylo dosláno toto rozhodnutí č.j. MHMP 
1269328/2015, sp. Zn. S-MHMP 847178/2014/STR/Ja/Lo ze dne 14. 7. 2015 všem 
účastníkům řízení, neboť shora uvedené rozhodnutí dosud z důvodu nesprávného 
doručování účastníkům řízení, nenabylo právní moci. 
Důvodem pro získání níže uvedených požadavků je to, že tato bytová jednotka byla 
Kupní smlouvou s právními účinky zápisu v KN ke dni 26. 11. 2016 (založeno řízení 
ke vkladu do KN) s tím, že ukončení řízení pod čj. V-88791/2015-101 ze dne 
24. 2. 2016 byla tato bytová jednotka prodána p. novému nabyvateli, 

 který tento byt koupil v domnění, že je vše vpořádku, tj. 
včetně řádně zlegalizované přestavby, tak podílu bytové jednotky, vůči ostatním 
vlastníkům, včetně zápisu v KN, kde je stále na LV 4974 u bytové jednotky 1705/234 
stále zapsán podíl na společných částech domu a pozemku 8254/1842033. 

I když jsme od doby vrácení spisu na MHMP (z MMR-3551/2015-83/275 ze dne 
15. 4. 2015 na MHMP) ke kompletaci za účelem dooznámení rozhodnutí a sdělení 
podateli, obdrželi pouze informaci pod č.j.: ÚMČP17 015525/2016/VYS/Sy ze dne 
25. 10. 2016 (sp.zn.: S-ÚMČP17 015379/2016/2-Mgr. Sýkorová) o stavu daného 
řízení, a proto Vás žádáme o současné vyjádření stavu věci a o sdělení dalšího 
postupu daného řízení (k doslání rozhodnutí pod č.j. MHMP1269328/2015, sp.Zn. 
S-MHMP847178/2014/STR/ Ja /Lo ze dne 14. 7. 2015). 

Žádáme Vás ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění o poskytnutí následujících informací ve věci 
stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v bytovém domě č.p. 1705 vk .ú . 
Řepy, podkladů Praha - 6, a to: 

1. Kopie veškerého podkladového materiálu a písemností z dalších následujících 
řízení od tohoto rozhodnutí o doslání, tj. úplné znění všech dalších listinných 
podkladů, které odbor výstavby / stavební úřad vydal v souvislosti s touto 
nepovolenou stavební úpravou; 

2. Kdy nabyde právní moci rozhodnutí sp.zn. S MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md, 
kopie spisového materiálu předloženého MMR z důvodu přezkumného řízení; 

3. Informaci o současném stavu řízení k žádosti o dodatečném povolení stavební 
úpravy bj. 1705/234. 



M Ě S T S K Á Č Á S T P R A H A 17 
Ú Ř A D M Ě S T S K É Č Á S T I 

O B O R V Ý S T A V B Y 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

UMCP17 004774/2018/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 004505/2018/2 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoja.sykorova(a!pralia I 7.cz 

Počet stran: 
Datum: 21 .3 . 2018 

Výzva k upřesněn í žádost i 
, o poskytnut í informace dle zák. 

č. 106/1999 Sb., o s v o b o d n é m přís tupu k i n f o r m a c í m , ve znění pozdějš ích předp i sů , ze 
dne 13. 3. 2018 

Odbor výs tavby Úřadu Měs t ské části Praha 17 (dále též s tavební úřad) obdržel dne 15. 3. 
2018 žádos t 

 o poskytnut í in formací podle zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k in formac ím, ve věci s tavebních úprav bytové jednotky č. 
1705/234 v d o m ě č. p. 1705 kat. úz. Řepy, a to mimo jiné pod bodem 2. o informaci o tom, 
kdy nabyde právní moci rozhodnut í sp. zn. S - M H M P 847178/2016/SUP/Ln/Md. 

V průběhu ř ízení v e d e n é m odborem výs tavby U M Č Praha l7pod sp. zn. S-
U M Č P 1 7 0 1 7 6 4 6 / 2 0 1 3 o žádost i o doda tečné povolení s tavebních úprav bytové jednotky č. 
1705/234 v 10. N P by tového domu č. p. 1705 na pozemku pare. č. 1 142/860 kat. úz. Řepy, 
kterou podal původn í s tavebník pan dne 25. 10. 2013 a která byla 
zaev idována pod č. j . U M Č P I 7 017646/2013, s tavební úřad neobdržel rozhodnut í Magistrátu 
hl. m. Prahy, odbor s t avebn ího řádu, sp. zn. S - M H M P 847178 /2016 /SUP/Ln/Md. V e spisové 
dokumentaci k p ř e d m ě t n é m u řízení se nachází rozhodnut í Magist rá tu hl . m. Prahy, odbor 
s tavebního řádu. sp. zn . S - M H M P 847178 /2014 /SUP/Ln/Md. 

Sídlo: Zalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy 
Pracoviště: Spanielova 1280, 163 02 Praha-Repy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení' Česka spořitelna a s . ě ú 2001)700399/0800 

tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
lei.+420-234 683 I 11 fax: +420-234 683 403 
web: hup://www.repv.cz e-mail: podatelmť«)repv mepnet.cz 

Stránka 1/2 



C . j . U M C P 1 7 0 0 4 7 7 4 / 2 0 1 8 / V Y S / S y / Spis. zn. S - U M C P 1 7 004505/2018/2 

Odbor výs tavby Úřadu Měs t ské části Praha 17 jako věcně a mís tně př ís lušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k in fo rmac ím, proto podle ust. § 14 
odst. 5 p ísm. b) zák. č. 106/1999 Sb.. o svobodném přís tupu k in fo rmac ím, ve znění 
pozdějš ích předpisů , vyzývá žadatele , aby upřesnil j a k é věci se rozhodnut í Magis t rá tu hl. m. 
Prahy, odbor s tavebního řádu, sp. zn. S - M H M P 847178 /2016 /SUP/Ln/Md týká a kdy bylo 
vydáno , nebo zda se j e d n á o nesprávnos t v uvedení spisové značky a žádá o informaci o 
nabytí právní moci rozhodnut í Magistrátu hl. m. Prahy, odbor s tavebního řádu, sp. zn. S-
M H M P 847 l78 / 2014 /SUP/Ln /Md. 

Upozorněn í : 
N e u p ř e s n í 4 i žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení této výzvy , bude rozhodnuto o 
odmí tnut í žádos t i . 

Mgr. Zo ja Sýkorová 
právník odboru výstavby 

podepsáno e lek t ron ickým podpisem 

Sidlo: Zalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Repy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a s , 6, li. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
tel.:+420-234 683 111 tax: +420-234 683 403 
web: http://www.repv.cz e-mail: podulelnata)repv.mepnet.cz 

Stránka 2/2 



 

M Ě S T S K Á Č Á S T P R A H A 17 
Ú Ř A D M Ě S T S K É ČÁSTI 

O B O R V Ý S T A V B Y 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

UMCP17 005047/2018/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 004505/2018/3 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoia.sykorova@praha 17.cz 

Počet stran: 
Datum: 

4 
28. 3. 2018 

AJ Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
B/ Částečné odložení žádosti 

AJ Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 15. 3. 2018 žádost 

, o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve věci stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v domě č. p. 1705 kat. 
úz. Řepy, a to 
„1. Kopie veškerého podkladového materiálu a písemností z dalších následujících řízení 
od tohoto rozhodnutí o doslání, tj. úplné znění dalších listinných podkladů, které stavební 
úřad / odbor výstavby vydal v souvislosti s touto nepovolenou stavební úpravou; 
2. kdy nabyde právní moci rozhodnutí sp. zn. S-MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md, 

kopie spisového materiálu předloženého MMR z důvodu přezkumného řízení; 
3. Informaci o současném stavu řízení k žádosti o dodatečném povolení stavební úpravy 
bj. 1705/234." 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytuje následující informace: 

K bodu ad. 1. žádosti 
Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel.:+420-234 683 111 fax: +420-234 683 403 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna@repv.mepnet.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., i. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/4 



Č. j . ÚMČP17 005047/2018/VYS/Sy / Spis. zn. S-ÚMČP17 004505/2018/3 

Odbor výstavby ÚMČ Praha 17 v řízení o žádosti pana ze dne 24. 10. 
2013 o dodatečné povolení stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP bytového 
domu č. p. 1705 na pozemku pare. č. 1142/860 kat. úz. Řep, vedené pod sp. zn. ÚMČP17 
017646/2013, po té, co bylo opatřením Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 17. 7. 2015 účastníkům 
řízení dosíláno Rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odbor stavební a územního plánu, spis. 
zn.: S-MHMP 847178/2014/SUP/Ln/Md ze dne 22. 9. 2014, nevydal žádné rozhodnutí či 
opatření a uvedené řízení bylo dne 21. 11. 2016 pravomocně ukončeno (viz informace k bodu 
ad. 3. žádosti). 

K bodu ad. 3. žádosti: 

Rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odbor stavební a územního plánu, spis. zn.: S-MHMP 
847178/2014/SUP/Ln/Md, ze dne 22. 9. 2014, kterým bylo potvrzeno rozhodnutí Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, spis. zn. ÚMČP17 017646/2013/5, č. j . : ÚMČP17 
017646/2013/VYS/Schr ze dne 19. 3. 2014, kterým byly dodatečně povoleny stavební úpravy 
bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP bytového domu Skuteckého č. p. 1705, na pozemku 
pare. č. 1142/860 v katastrálním území Řepy, spočívající v rozšíření obytného prostoru bytové 
jednotky o část terasy, nabylo právní moci dne 21. 11. 2016. 
Tímto dnem, tj. dnem 21. 11. 2016, nabylo právní moci také výše uvedené rozhodnutí Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, spis. zn. ÚMČP17 017646/2013/5, č. j . : ÚMČP17 
017646/2013/VYS/Schr ze dne 19. 3. 2014. 
Řízení o žádosti o dodatečné povolení stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP 
bytového domu č. p. 1705 na pozemku pare. č. 1142/860 kat. úz. Řep, kterou podal původní 
stavebník pan u zdejšího stavebního dne 25. 10. 2013, vedené pod sp. zn. 
ÚMČP17 017646/2013, bylo tedy pravomocně skončeno dnem 21.11. 2016. 

Pokud jde o bod ad. 2. žádosti, byl žadatel jednak ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. b) zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vyzván k upřesnění žádosti tak, aby 
uvedl, jaké věci se týká rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odbor stavebního řádu, sp. zn. S-
MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md. 

K poskytnutí informací formou zaslání kopií spisového materiálu předloženého MMR 
z důvodu přezkumného řízení odbor výstavby ÚMČ Praha 17 jednak současně vydává 
rozhodnutí podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, o částečném odmítnutí žádosti a dále částečně žádost odkládá (viz ad B/ ) . 

B7 Částečné odložení žádosti 

Odbor výstavby ÚMČ Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádost 

, ze 

Sídlo: Zalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy 
Pracoviště: Španieiova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 
tel.:+420-234 683 111 

fax:+420 235 300 129 
fax: +420-234 683 403 

web: http://www.repv.cz   

Stránka 2/4 



Č. j . ÚMČP17 005047/2018/VYS/Sy / Spis. zn. S-ÚMČP17 004505/2018/3 

dne 13. 3. 2018, o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve věci stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v domě č. p. 1705 kat. 

„1. Kopie veškerého podkladového materiálu a písemností z dalších následujících řízení 
od tohoto rozhodnutí o doslání, tj. úplné znění dalších listinných podkladů, které stavební 
úřad / odbor výstavby vydal v souvislosti s touto nepovolenou stavební úpravou; 
2. kdy nabyde právní moci rozhodnutí sp. zn. S-MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md, 

kopie spisového materiálu předloženého MMR z důvodu přezkumného řízení; 
3. Informaci o současném stavu řízení k žádosti o dodatečném povolení stavební úpravy 
bj. 1705/234." 

podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
částečně odkládá, a to v rozsahu poskytnutí kopie spisového materiálu, jehož původcem je 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, a který uvedený odbor předložil 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k podnětu S
k provedení přezkumného řízení ze dne 9. 12. 2014. 

Odůvodnění částečného odložení žádosti: 
Spisový materiál k podání 

 které bylo podle svého obsahu 
Ministerstvem pro místní rozvoj posouzeno podle svého obsahu jako podnět k provedení 
přezkumného řízení rozhodnutí MHMP ze dne 22. 9. 2014 sp. zn. S-MHMP 
847178/2014/SUP/Ln/Md, předkládal Ministerstvu pro místní rozvoj Magistrát hl. m. Prahy, 
tehdy odbor stavební a územního plánu, nikoliv Odbor výstavby ÚMČ Praha 17. Odbor 
výstavby ÚMČ Prahy 17 nemá k dispozici část spisového materiálu, jehož původcem je 
Magistrát hl. m. Prahy, tehdy odbor stavební a územního plánu. Tyto informace se tedy 
nevztahují k působnosti Městské části Praha 17, úřadu městské části Praha 17, odboru 
výstavby a proto byla žádost zčásti odloženo. 

Ministerstvu pro místní rozvoj byl k uvedenému podnětu předložen spis Odboru výstavby 
ÚMČ Praha 17 ÚMČP17 017646/2013 ve věci dodatečného povolení stavebních úprav 
bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP bytového domu č. p. 1705 na pozemku pare. č. 
1142/860 kat. úz. Řepy. O neposkytnutí kopie tohoto spisu, jak je výše uvedeno, se současně 
vydává rozhodnutí podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, o částečném odmítnutí žádosti. 

úz. Řepy, a to 

Dana Kolářová 
vedoucí odboru výstavby 

Sídlo: Žaianského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a s., č. ú. 2000700399/0800 

web: http://www.repv.cz 

tel: +420 234 683 111 
tel.:+420-234 683 111 

fax: +420 235 300 129 
fax: +420-234 683 403 
e-mail: podatelnafoírepv.mepnet.cz 

Stránka 3/4 



M Ě S T S K Á Č Á S T P R A H A 17 
Ú Ř A D M Ě S T S K É ČÁSTI 

O B O R V Ý S T A V B Y 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

UMČP17 005149/2018/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 004505/2018/4 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoia.sykorova@prahal 7,cz 

Počet stran: 
Datum: 28. 3.2018 

ROZHODNUTÍ 
Částečné odmítnutí žádosti o informace 

Výroková část: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
rozhodl žádosti 

, o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 13. 3. 2018 ve věci stavebních úprav bytové 
jednotky č. 1705/234 v domě č. p. 1705 kat. úz. Řepy, podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím takto: 

Žádost se částečně odmítá v rozsahu poskytnutí kopie kompletního spisového materiálu 
předloženého Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k podnětu Společenství vlastníků domu 
Skuteckého 1705 k provedení přezkumného řízení ze dne 9. 12. 2014 a odbor výstavby ÚMČ 
Praha 17 neposkytne žadateli informaci spočívající v zaslání kompletní kopie spisového 
materiálu sp. zn. ÚMČP17 017646/2013 ve věci dodatečného povolení stavebních úprav 
bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP bytového domu č. p. 1705 na pozemku pare. č. 
1142/860 kat. úz. Řepy. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/5 



Č. j . ÚMČP17 005149/2018/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 004505/2018/4 

Odůvodnění: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 15. 3. 2018 žádost 
 

, ze dne 13. 3. 2018, o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále též informační zákon), ve věci stavebních úprav 
bytové jednotky č. 1705/234 v domě č. p. 1705 kat. úz. Řepy, a to 
„1. Kopie veškerého podkladového materiálu a písemností z dalších následujících řízení 
od tohoto rozhodnutí o doslání, tj. úplné znění dalších listinných podkladů, které stavební 
úřad / odbor výstavby vydal v souvislosti s touto nepovolenou stavební úpravou; 
2. kdy nabyde právní moci rozhodnutí sp. zn. S-MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md, 

kopie spisového materiálu předloženého MMR z důvodu přezkumného řízení; 
3. Informaci o současném stavu řízení k žádosti o dodatečném povolení stavební úpravy 
bj. 1705/234." 
Žadatel tedy mimo jiné žádá o poskytnutí informací formou poskytnutí kopie spisového 
předloženého Ministerstvu pro místní rozvoj ČR kjeho podnětu ze dne 9. 12. 2014 
k provedení přezkumného řízení rozhodnutí MHMP ze dne 22. 9. 2014 sp. zn. S-MHMP 
847178/2014/SUP/Ln/Md. 
Ministerstvu byl Magistrátem hl. m. Prahy, odbor stavební a územního plánu předložen 
jednak jeho spis k rozhodnutí sp. zn. S-MHMP 847178/2014/SUP/Ln/Md, ze dne 22. 9. 2014 
(v této části byla žádost o poskytnutí kopie spisového materiálu odborem výstavby podle ust. 
§ 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím částečně 
odložena) a dále spis odboru výstavby ÚMČ Praha 17 sp. zn. ÚMČP17 017646/2013 ve věci 
dodatečného povolení stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP bytového 
domu č. p. 1705 na pozemku pare. č. 1142/860 kat. úz. Řepy. Žadatel tak žádá o poskytnutí 
kopie celého spisu, nikoliv jednotlivých jím specifikovaných kopií listin. Jedná se o uzavřený 
spis k rozhodnutí odboru výstavby ÚMČ Praha 17 ze dne 19. 3. 2014 spis. zn. ÚMČP17 
017646/2013/5, č. j . : ÚMČP17 017646/2013/VYS/Schr, kterým byly dodatečně povoleny 
stavební úpravy bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP bytového domu Skuteckého č. p. 1705, 
na pozemku pare. č. 1142/860 v katastrálním území Řepy, spočívající v rozšíření obytného 
prostoru bytové jednotky o část terasy. Uvedené rozhodnutí nabylo právní moci dne 21. 11. 
2016, když tímto dnem nabylo právní moci rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odbor 
stavební a územního plánu, spis. zn.: S-MHMP 847178/2014/SUP/Ln/Md, ze dne 22. 9. 2014, 
kterým bylo předmětné rozhodnutí Úřadu městské části Praha 17, odbor výstavby potvrzeno. 

Podle ust. § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím se tento 
zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich 
poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, 
opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. Pod pojem „zvláštní zákon" ve smyslu 
§ 2 odst. 3 informačního zákona lze v obecné rovině podřadit ust. § 38 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, které upravuje nahlížení do správního spisu. Podle uvedeného ustanovení 
platí, že právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci, 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel: +420 234 683 111 fax:+420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 2/5 



Č. j . ÚMČP17 005149/2018/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 004505/2018/4 

mají jednak účastníci řízení (jejich zástupci) a dále jiné osoby, prokáží-li právní zájem nebo 
jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších 
dotčených osob anebo veřejný zájem. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si 
výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části. 
Z uvedeného ovšem nevyplývá, že by veškeré informace, které lze získat postupem podle § 
38 správního řádu (tj. fakticky veškeré informace obsažené ve správním spise), byly vyňaty z 
režimu informačního zákona. Podle ustálené judikatury Nejvyššího správního soudu je totiž 
nutno rozlišovat poskytování blíže neurčeného (žadatelem nekonkretizovaného) okruhu 
informací a poskytování konkrétních informací specifikovaných v žádosti. Případy, kdy je 
žádáno o poskytnutí kopie celého spisu, se vylučuje aplikace informačního zákona, neboť 
tento postup je komplexně upraven ve správním řádu. Poskytnutí kopie celého správního 
spisu přitom judikatura postavila naroveň nahlížení do spisu (viz rozsudek Nejvyššího 
správního soudu ze dne 13. 12. 2012, č. j . 7 Ans 18/2012 - 23). Zádá-li žadatel o blíže 
neurčený okruh informací ze správního spisu (nahlédnutí do spisu, poskytnutí kopie spisu či 
části spisu bez specifikace konkrétních písemností), může tak činit pouze v režimu § 38 
správního řádu a aplikace informačního zákona je na základě jeho § 2 odst. 3 vyloučena. 
Nesplní-li podmínky § 38 správního řádu, může žádat pouze o konkrétní informaci ze 
správního spisu, a to naopak čistě v režimu informačního zákona. Právo na informace ze 
správního spisu v režimu informačního zákona je tedy oproti úpravě obsažené v § 38 
správního řádu omezeno tak, že lze žádat pouze konkrétní specifikované informace. K tomu, 
aby žadatel získal přístup k blíže neurčenému (zpravidla jemu zcela neznámému) okruhu 
informací obsažených ve správním spise, je tedy nutno splnit podmínky § 38 správního řádu. 
Toto omezení práva na informace se považuje za plně legitimní a souladné s 61. 17 Listiny 
základních práv a svobod. 
Podle informačního zákona, lze pak žádat poskytnutí jednotlivých žadatelem specifikovaných 
informací ze správního spisu. 
Odbor výstavby ÚMČ Praha 17 se s uvedeným hodnocením právního stavu obsaženým 
v judikatuře soudů ztotožňuje, když jím posuzovaná věc je skutkově obdobná a uvedená 
argumentace dopadá i na tento případ. 
Pro poskytnutí kopie dokumentace, která je součástí uvedeného spisu, pak platí speciální 
úprava § 168 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle které kopii dokumentace stavby 
stavební úřad poskytne, pokud žadatel předloží souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, 
případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká. 

Žadatel v daném případě může získat jím požadované informace - poskytnutí kopie 
kompletního správního spisu, v režimu ust. § 38 správního řádu, a pokud jde o kopie 
dokumentace, též v režimu ust. § 168 odst. 2 stavebního zákona, prokáže-li právní zájem nebo 
jiný vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků a předloží-li souhlas 
toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká. 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 6. ú 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
web: http://www.repy.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz 

Stránka 3/5 



Č. j . ÚMČP17 005149/2018/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 004505/2018/4 

Na okraj ktomu odbor výstavby ÚMČ Praha 17 dodává, že jednotliví členové žadatele, byli 
účastníky předmětného řízení, a mají tedy v souladu s ust. § 38 správního řádu právo nahlížet 
do spisu, aniž by museli prokazovat právní zájem nebo jiný vážný důvod. 

Odbor výstavby ÚMČ Praha 17 v souladu s ust. § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, žádost žadatele 

 ze dne 13. 3. 2018 
ve věci stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v domě č. p. 1705 kat. úz. Řepy 
částečně odmítl. Žadatel může využít svého práva na informace v režimu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, avšak požadovanou informaci by musel 
specifikovat natolik, aby j i povinný subjekt mohl odlišit od ostatních informací ve spise 
obsažených a poskytnout mu tak správnou informaci. 

Na doplnění se uvádí, že odbor výstavby ÚMČ Praha 17 k shora specifikované žádosti 
žadatele současně poskytuje požadované informace sdělením ze dne 28. 3. 2018 č. j . 
ÚMČP17 005047/2018/VYS/Sy. Pokud jde o poskytnutí informací vyžádaných v bodě 2. 
žádosti, pak byl žadatel vyzván k upřesnění žádosti výzvou ze dne 21. 3. 2018, č. j . ÚMČP17 
004774/2018/VYS/Sy. 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů od dne jeho oznámení 
k Magistrátu hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, podáním učiněným u Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, Žalanského 291/12, 163 02 Praha-Řepy. Den, kdy 
došlo k tomuto oznámení, se do běhu lhůty nezapočítává. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí nebo jednotlivý výrok, odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 
odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 
jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Poučení: 

Dana Kolářová 
vedoucí odboru výstavby 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 
tel: « t e l e f o n » 
web: http://www.repv.cz 

fax: +420 235 300 129 
fax: « f a x » 
e-mail: podatelna® prahal7.cz 

Stránka 4/5 



M Ě S T S K Á Č Á S T P R A H A 17 
Ú Ř A D M Ě S T S K É ČÁSTI 

O B O R V Ý S T A V B Y 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

UMČP17 007009/2018/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 004505/2018/5 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zoj a. sýkoro va@,praha 17.cz 

Počet stran: 
Datum: 4.5.2018 

ROZHODNUTÍ 
Částečné odmítnutí žádosti o informace 

Výroková část: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
rozhodl žádosti 

 o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 13. 3. 2018 ve věci stavebních úprav bytové 
jednotky č. 1705/234 v domě č. p. 1705 kat. úz. Řepy, podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím takto: 

Žádost se částečně odmítá v rozsahu poskytnutí o informace o tom, kdy nabyde právní moci 
rozhodnutí sp. zn. S-MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Odůvodnění: 

Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 (dále též jen odbor výstavby) obdržel dne 15. 
3. 2018 žádost 
Sídlo: Žaianského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel:+420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/3 



Č. j . ÚMČP17 007009/2018/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 004505/2018/5 

, ze dne 13. 3. 2018, o poskytnutí informací podle 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též informační zákon), ve 
věci stavebních úprav bytové jednotky č. 1705/234 v domě č. p. 1705 kat. úz. Řepy, a to 
„1. Kopie veškerého podkladového materiálu a písemností z dalších následujících řízení 
od tohoto rozhodnutí o doslání, tj. úplné znění dalších listinných podkladů, které stavební 
úřad / odbor výstavby vydal v souvislosti s touto nepovolenou stavební úpravou; 
2. kdy nabyde právní moci rozhodnutí sp. zn. S-MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md, 

kopie spisového materiálu předloženého MMR z důvodu přezkumného řízení; 
3. Informaci o současném stavu řízení k žádosti o dodatečném povolení stavební úpravy 
bj. 1705/234." 

Žadatel tedy mimo jiné žádá o poskytnutí informace, kdy nabyde právní moci rozhodnutí sp. 
zn. S-MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md. Takto formulovanou žádost dle obsahu podání 
povinný subjekt interpretoval jako žádost o informaci, zda a případně kdy nabylo uvedené 
rozhodnutí právní moci. 
Ve spisovém materiálu k rozhodnutí Úřadu městské části Praha 17, odbor výstavby, spis. zn. 
ÚMČP17 017646/2013/5, č . j . : ÚMČP17 017646/2013/VYS/Schr ze dne 19. 3. 2014, kterým 
byly dodatečně povoleny stavební úpravy bytové jednotky č. 1705/234 v 10. NP bytového 
domu Skuteckého č. p. 1705, na pozemku pare. č. 1142/860 v katastrálním území Řepy, 
spočívající v rozšíření obytného prostoru bytové jednotky o část terasy rozhodnutí Magistrátu 
hl. m. Prahy, odbor stavebního řádu, sp. zn. S-MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md, dohledáno 
nebylo. 
Proto odbor výstavby v souladu s podle ust. § 14 odst. 5 písm. b) zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyzval žadatele, aby 
upřesnil jaké věci se rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odbor stavebního řádu, sp. zn. S-
MHMP 847178/2016/SUP/Ln/Md týká a kdy bylo vydáno, nebo zda se jedná o nesprávnost 
v uvedení spisové značky a žádá o informaci o nabytí právní moci rozhodnutí Magistrátu hl. 
m. Prahy, odbor stavebního řádu, sp. zn. S-MHMP 847178/2014/SUP/Ln/Md). 
Zároveň byl žadatel poučen o tom, že neupřesní-li žádost do 30 dnů ode dne doručení této 
výzvy, bude rozhodnuto o odmítnutí žádosti. 
Výzva k upřesnění žádosti odboru výstavby ze dne 21. 3. 2018, č. j . ÚMČP17 
004774/2018/VYS/Sy byla žadateli doručena dne 29. 3. 2018. Lhůta k upřesnění žádosti 
marně uplynula dnem 30. 4. 2018. Proto bylo rozhodnuto jak ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů od dne jeho oznámení 
k Magistrátu hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, podáním učiněným u Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, Žalanského 291/12, 163 02 Praha-Řepy. Den, kdy 
došlo k tomuto oznámení, se do běhu lhůty nezapočítává. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí nebo jednotlivý výrok, odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel:+420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., í. ú. 2000700399/0800 

Stránka 2/3 



Č. j . ÚMČP17 007009/2018/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 004505/2018/5 

odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 
jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

  
   

Sídlo: Zalanského 291/12b, 163 02 Praha 6- Repy tel:+420 234 683 111 fax:+420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repy.cz e-mail: podatelna@ prahal7.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., fi. ú. 2000700399/0800 

Stránka 3/3 




